2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2022 года

№ 39
О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего половодья 2022-2023 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 67.1 Водного кодекса РФ, руководствуясь Уставом МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области, во исполнение представления Льговской межрайонной прокуратуры от 04.05.2022 № 81-2022, № КП 002913, в целях предотвращения негативного воздействия вод, на определенные территории и объекты, и ликвидации его последствий в период половодья 2022-2023 годов, Администрация  Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на весенний период 2022-2023 годов (Приложение №1).
1.1. Утвердить противопаводковую комиссию для подготовки к пропуску паводковых вод на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области (Приложение №2).

1.2. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от весеннего паводка.

1.3. Определить состав сил и средств, для проведения аварийно-спасательных  и других неотложных работ в зонах паводкового воздействия (Приложение №3).
2. В случае возникновения паводковых явлений, для проведения аварийных и спасательных работ, привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
3. Рекомендовать всем руководителям предприятий и организаций, находящимся на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2022-2023 годов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Кудинцевского  сельсовета                                                         И.В. Муравьева
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Кудинцевского сельсовета

Льговского района

от 06 июня 2022 № 39

План
противопаводковых мероприятий

на территории МО «Кудинцевский сельсовет»
Льговского района Курской области на весенний период 2022-2023 годов
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Привести в готовность необходимые силы и средства на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями
	До 01 апреля
	Глава Кудинцевского сельсовета

	Обеспечить готовность механизированной техники: трактора, грузовая техника
	До 01 апреля
	Руководители организаций

	Провести собрания с населением, проживающее в паводковых зонах, целью доведения порядка действий населения при подтоплении территорий, домов, подготовить памятки по действиям населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации
	Ежегодно до 01 апреля
	Глава Кудинцевского сельсовета, руководители организаций

	Осуществить контроль состояния дорожной инфраструктуры, объектов жизнеобеспечения и коммуникаций, попадающих в зону возможного затопления, и принять меры по обеспечению их надежного функционирования. При необходимости организовать маршруты для транспорта взамен подтопленных участков дорог
	На период паводка
	Глава Кудинцевского сельсовета, руководители организаций

	Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды и своевременное доведение обстановки до председателя КЧС и ОПБ самоуправления
	На период паводка
	Глава Кудинцевского сельсовета, руководители организаций

	Организовать дежурство в период обильного снеготаяния и прохождения паводка. Графики дежурств представить в отдел ГО и ЧС Администрации Льговского района Курской области
	На период паводка
	Глава Кудинцевского сельсовета

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Кудинцевского сельсовета

Льговского района

от 06 июня 2022 № 39

СОСТАВ

противопаводковой комиссии для подготовки

к пропуску паводковых вод

Председатель комиссии – Муравьева И.В. – Глава Кудинцевского сельсовета
Заместитель председателя – Кулешова С.Н. – начальник отдела ГО и ЧС

Администрации Льговского района (по согласованию)

Члены комиссии:

Сеин В.В. – директор МУП «Льговское районное ЖКУ» (по согласованию)

Поляков А.И. – Глава КФХ (по согласованию)

Злобина Н.Ф. – председатель Собрания депутатов Кудинцевского сельсовета
Муравьев А.В. – директор МБОУ «Кудинцевская СОШ» Льговского района

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

Кудинцевского сельсовета

Льговского района

от 06 июня 2022 № 39

РАСЧЕТ

О выделении технических средств и личного состава по ликвидации и проведению аварийно-спасательных работ в зонах паводкового воздействия по МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области
	Наименование организаций за которыми закреплены тех. средства и личный состав
	Автомобили
	Трактора
	Бульдозеры
	Ассенизаторы
	Экскаваторы
	Люди

	ИП Глава КФХ  Поляков А.И.
	1
	2
	-
	-
	-
	4

	МУП «Льговское районное ЖКУ»
	-

	-
	-
	-
	-

	Администрация Кудинцевского сельсовета
	1
	-
	-
	-
	-
	3

	Частное лицо (Гуринович и.В.)
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	ИТОГО:
	2
	2
	-
	-
	1
	7